[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал

районысо советский оласе

шотан илемын депутат-

влак погынжо

	собрание депутатов ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Советский Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	                  сессия

  четвертого созыва
	От «  »        2021 г.

№

О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского поселения Советский от 19.08.2015 г. №63

«Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Городское поселение Советский» при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов»

В соответствии Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Марий Эл от 27.02.2015 №3-3 «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл», Градостроительного кодекса, Уставом городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл,  Собрание депутатов городского поселения Советский р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского поселения Советский от 19.08.2015 №63 «Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Городское поселение Советский» при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов» следующие изменения:

1.1.
Графу 2 пункта 1 Приложения №1 к Порядку определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности  муниципального образования «Городское поселение Советский» (далее Приложение №1) изложить в следующей редакции:  «земельные участки, образованные из земельного участка, предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного освоения, развития территории, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства"»;

1.2.
Пункты 2, 4, 5 Приложения №1 признать утратившими силу;

1.3.
графу 2 пункта 3 Приложения №1 изложить в следующей редакции: «земельные участки, образованные из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества»;
1.4.
В пункте 11 Приложения №1 слова «дачного хозяйства» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник района», а также разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальном интернет – портале Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

                      Глава

городского поселения Советский                                         Н.И. Павлова